[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2024 года

№ 395
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на территории муниципального района «Забайкальский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25.11.2022 г. № 640

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:
1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на территории муниципального района «Забайкальский район»», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25.11.2022 г. № 640 следующие изменения:

- п. 2.16.1 читать в новой редакции:

«В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в Приказом Росреестра от 19.04.2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Е. В. Кузьмину).
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов